— 1 —

中 质 协 质 量 保 证 中 心

关于举办质量/环境/职业健康安全管理体系
标准及内审实施培训班的通知

各相关组织：

中质协质量保证中心是国内最早从事质量、环境、职业健康

安全管理体系的认证机构之一，是质量管理体系（GB/T 19001-

2016）、环境管理体系（GB/T 24001-2016）及职业健康安全管

理体系（GB/T 45001-2020）国家标准主要起草单位之一，对标

准应用于组织的经营环境、目标度量、风险治理、绩效评价、流

程管控、知识管理方面有深入研究。多年来，中心通过对标准要

求的深入研究、差异分析、实践探索，助力组织理解和运用标准，

提升组织管理价值。

为进一步指导和协助各相关组织正确理解质量/环境/职业

健康安全管理体系标准内涵，培养一支合格的内审员队伍，持续

提升各单位的管理水平及效益，中质协质量保证中心将举办质量

/环境/职业健康安全管理体系标准及内审实施培训班。现将有关

安排通知如下。

中心函字〔2025〕56 号

— 2 —

一、培训目的

通过学习使学员了解有关标准发展的背景，理解标准条文的

内涵要求及变化，了解如何构建和实施管理体系，掌握内部审核

的方法和技巧，帮助内审员提高审核能力，进而提高组织管理体

系运行的有效性。经考核合格的学员，可获得中质协质量保证中

心颁发的内审员资格证书。

二、培训内容

（一）管理体系概述。

（二）GB/T 19001-2016 标准理解与审核要点。

（三）GB/T 24001-2016 标准理解与审核要点。

（四）GB/T 45001-2020 标准理解与审核要点。

（五）内部审核有关的基本概念。

（六）内部审核程序和方法。

（七）与体系成熟度评价结合的内审方法。

（八）应用练习。

三、培训对象

各单位管理体系负责人、业务骨干、内审员等。

四、培训时间、地点及联系方式

时间地点：11 月 24—28 日 北京

联系方式：刘老师 010-68476011 13621204665

五、培训费

单体系培训费：1300 元/人

两体系培训费：1600 元/人

— 1 —

附件

内审员培训回执表

注：电子版回执可在 www.qac.com.cn 网站（市培训活动版块）下载

联系人：刘老师 13621204665（微信同号）

单位名称

邮寄地址

联 系 人 部门 职务

电 话 Email:

学员姓名 部门及职务 身份证号 手机
参加体系

（Q/E/S)

培训费
中心获证组织 中国质协会员单位 □其他组织

金额：

培训费

缴纳方式

可在报到时缴纳现金，或在报到前一周将培训费汇至指定账户

□微信/支付宝 □汇款

汇款账户
账户名：中质协质量保证中心 开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409024500146 汇款请备注：“M51102 培训费”

发票开具

□专用增值税发票 □普通增值税发票

单位名称： 纳税人识别号:

地址: 电话:

开户行: 账号:

备 注 请务必在开班十日前，将填写的回执表微信发送至联系人。